2020年9月18日
各　　位

社名 GFA株式会社

代表者名 代表取締役　片田　朋希

　　　　　　（JASDAQコード番号：8783）

問合せ先 経営企画部 主任 西野 麻衣
（TEL 03-6432-9140）

株式会社アイテックとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日株式会社アイテック（所在地：東京都文京区後楽2-1-3 NS飯田橋ビル1階、代表取締役
一ノ瀬啓介、以下「アイテック社」といいます。）との間で業務提携契約（以下、「本提携」といい
ます。）を締結いたしましたので、お知らせいたします。

1. 本提携の目的

本提携は、当社がアイテック社に対し同社の製品・サービス販売のための営業サポート及び営業
活動により得られた顧客反応情報等をアイテック社に提供し、アイテック社は当社の営業活動のた
めに必要な資料、商材、情報並びに製品を提供することで、両社が有する経営資源および経営ノウ
ハウを有効活用してアイテック社製品の改善・改良及び事業活動の効率化を図ることを目的とする
ものです。
アイテック社は、後述の「3.本提携の相手先の概要 ②事業概要」に記載の通り、SDGsにも積極

的に取り組んでいる企業です。当社は、本提携によりSDGs経営を推進するとともに、本提携にお
ける営業サポート実績に応じてアイテック社よりインセンティブの支払を受けることを予定してお
ります。

２．本提携の概要

　　本提携により、当社はこれまでの不動産投融資事業によって培った不動産有効活用のノウハウや
不動産売買情報及び不動産業者とのネットワークを活かし、アイテック社に対し駐車場用地候補の
紹介や駐車場運営会社の紹介等の営業サポートを提供し、アイテック社は当社の営業サポートに必
要な製品・サービス情報の提供等を行います。

３．本提携の相手先の概要

①会社概要

（１） 名称 株式会社アイテック

（２） 所在地 東京都文京区後楽2-1-3 NS飯田橋ビル1階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役　一ノ瀬啓介

（４）
事業内容 駐車場設備機器の製造・販売・設置・保守管理業務

時間貸駐車場の運営・管理・集金業務

（５） 資本金 10,000,000円

（６） 設立年月日 1997年9月16日

（７）
上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

1

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

②事業概要
アイテック社は、創業以来、駐車場設備機器メーカーとして、業界初のロックレス駐車場の開発

や精算時のキャッシュレス化を進めるなど、IT（IoT端末）活用し駐車場設備業界をリードしてき
ました。これまで全国に配置してきた10万台以上のIoT端末を有することが評価され、複数の大手
企業から資本提携のオファーを受け、2019年6月にアルゴリズムソリューションを提供する株式会
社PKSHA Technology（以下、「PKSHA社」といいます。）のグループ会社（アイテック社の親
会社である株式会社アイドラがPKSHA社の子会社となる）となってからは、AI自動チャットのサ
ポートによるお客様コールセンターの充実化、Mobility & MaaS領域への展開強化をしておりま
す。
また、国土交通省が進める駐車場のバリアフリー化へも積極的に取り組み、横浜市と株式会社相

鉄ビルマネジメントが共同で2019年9月にオープンした「ヨコハマスマートパーキング緑園都市西
口」へ技術提供を行うなど、SDGsへの取り組みを進めている企業です。

　4．日程

　　　業務提携契約締結日　2020年9月18日

5．今後の見通し

業務提携による業績への影響は軽微と考えておりますが、今後の業績に重要な影響が見込まれ
る場合には速やかに公表いたします。

以　上

2